
 

PORTARIA Nº 305/2023 

 
Dispõe: sobre a Progressão Funcional de 

funcionários efetivos ocupante do cargo efetivo 

regime estatutário no quadro permanente de 

Estrutura de Cargos, Nível, Vagas e Carga Horária 
conforme Plano de Cargos, Carreiras e 

Remuneração dos Servidores Públicos Municipais 
de Formosa do Oeste- Pr. 

 
 Luiz Antonio Domingos de Aguiar, PREFEITO 
MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais; considerando o disposto no Artigo 12 § 1°, § 2º, Artigo 13 e 
Artigo 23 da Lei Complementar Municipal n.º 014/2012 e suas alterações. 
 

 R E S O L V E  
 

 I –Enquadrar em seus respectivos Níveis e 
Referências, pela Progressão Funcional por Tempo de Serviço os funcionários 
abaixo relacionados, ocupante de cargo efetivo, conforme Quadro Próprio 

permanente de Estrutura de cargos, Nível, Vagas e carga horária de acordo com o 
disposto no Artigo 12 § 1º, §2º, artigo 13 da Lei Complementar Municipal n.º 

014/2012, e suas alterações. 
 

Nome Cargo Nível Ref: 

Josiane Aparecida da Silva Gari GSO-01 5 

Claudia Franciele de Oliveira Auxiliar de Enfermagem GSO-01 5 

Jheime Maris da S.Oliveira Motorista GSO-02 4 

Adão Gois Motorista GSO-02 7 

Cilço Durante Serrano Operador de Maquinas GSO-03 5 

Andressa F.da Costa Lima  Enfermeira GAS-03 6 

Sandra Regina dos Santos Agente Comunitário de Saúde GAM-01-A 7 

 
  II –Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 
 

                    

 Paço Municipal, 12 de julho de 2023 
 

 
    
   Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

    Prefeito Municipal  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LU
IZ

 A
N

T
O

N
IO

 D
O

M
IN

G
O

S
 A

G
U

IA
R

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
2E

3-
81

99
-F

7C
D

-4
D

80
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
2E

3-
81

99
-F

7C
D

-4
D

80



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D2E3-8199-F7CD-4D80

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ ANTONIO DOMINGOS AGUIAR (CPF 870.XXX.XXX-20) em 12/07/2023 09:15:52 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/D2E3-8199-F7CD-4D80

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/D2E3-8199-F7CD-4D80

